UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày 20 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, áp dụng các biện pháp hành chính

trong phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ về ban hành quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch COVID 19”;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện

Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID 19”trên địa bàn Tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn Tỉnh, cụ thể như sau:

1.  Áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống dịch COVID-19 ở

cấp độ 1 (nguy cơ thấp) theo Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 19 tháng 10 năm

2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh đối với thành phố Hồng Ngự, huyện Hồng Ngự.

2. Áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống dịch COVID-19 ở

cấp độ 2 (nguy cơ trung bình) theo Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 19 tháng

10 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh đối với thành phố Cao Lãnh; các huyện:

Châu Thành, Tam Nông, Thanh Bình, Lấp Vò và Cao Lãnh.

3. Áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống dịch COVID-19

ở cấp độ 3 (nguy cơ cao) theo Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 19 tháng 10

năm 2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh đối với thành phố Sa Đéc; các huyện: Lai

Vung, Tháp Mười và Tân Hồng.

2

Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh, Thủ trưởng các

sở, ban, ngành Tỉnh và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố triển

khai thực hiện các giải pháp cấp bách bảo đảm mục tiêu kép, chuyển sang trạng

thái bình thường mới sớm nhất có thể, phấn đấu trong năm 2021.

Điều 3. Thời gian áp dụng từ 00 giờ ngày 23 tháng 12 năm 2021 và thay

thế Quyết định số 1697/QĐ-UBND-HC ngày 09 tháng 11 năm 2021 của Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc áp dụng các biện pháp hành chính trong

phòng, chống dịch COVID-19.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh và

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- UBMTTQVN và các đoàn thể Tỉnh;

- Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử Tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHÚ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T17:29:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T17:31:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T17:31:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!